
令和２年４月１０日 

 

保護者の皆様 

 

山添村教育委員会   

やまぞえ小学校   

山 添 中 学 校   

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策について 

 

 

平素は、本村の学校教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

今般の新型コロナウイルス感染症の感染拡大に警戒が強まる中、本村におきましても感染拡大防

止に向けた最大限の取組を実施しながら、同時に、児童生徒に豊かな学びの機会を確保するための

取組として、児童生徒の健康を第一に考え、小中学校での時差通学及び短縮授業を当面実施するこ

とにいたしました。 

つきましては、始業時刻及び下校時刻を下記のとおり変更し、それに伴いスクールバスを別紙の

とおり運行させていただきますので、ご理解とご協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 時差通学・短縮授業期間 

・４月１３日（月）から５月１日（金）まで 

   （状況に応じて、変更する場合があります） 

２ 始業時刻 

 ・やまぞえ小学校   ８：２５（平常どおり） 

 ・山添中学校     ９：２５（１時間の時差登校） 

 

３ 下校時刻 

 ・やまぞえ小学校  １４：０５ 

 ・山添中学校    １５：３０ 

  

４ スクールバスの変更運行時刻 

・別紙のとおり 

 

 

 

 

 

 

 

※ この件に関するお問い合わせは、山添村教育委員会もしくは山添中学校までお願いいたします。 

部活動につきましては、５月６日（水）までの活動を中止します。また、ご家庭においても、毎朝、

検温及び風邪症状の確認をしてください。（２・３年生は、ｉＰａｄによる健康伺いを継続してください。）    

手洗いや咳エチケットに心掛けてください。検温の結果、発熱が確認された場合や、長引く咳や強い

だるさなどの症状がある場合は、登校をお控えください。 


